
- 34 - 

Ⅲ 沖縄県の就業構造 

 

沖縄県の就業構造の全国比較 （表Ⅲ） 

項目
沖縄県

(全国の順位）
全国平均 1位 47位

59.0% 東京都 奈良県

(23位) （64.8%） （54.2%）

72.4% 福井県 奈良県

(46位) （80.3%） （71.8%）

正規就業者 56.9% 徳島県 沖縄県

(雇用者（役員除）に占める割合) (47位) （67.4%） （56.9%）

非正規就業者 43.1% 沖縄県 徳島県

(雇用者（役員除）に占める割合) (1位) （43.1%） （32.6%）

6.7% 沖縄県 和歌山県

(1位) （6.7%） （3.6%）

職業訓練・自己啓発を行った者 15.6% 東京都 青森県

（自発的に行った者の割合） (15位) （23.7%） （12.0%）

61.8%

16.4%

5.0%

38.2%

転職者比率
（過去１年間）

76.0%

59.7%有業率

有業率
(生産年齢人口　15～64歳)


