Ⅲ 沖縄県の就業構造

沖縄県の就業構造の全国比較 (表Ⅲ)

項目	沖縄県 (全国の順位)	全国平均	1位	47位
有業率	59.0%	59.7%	東京都	奈良県
	(23位)		(64.8%)	(54.2%)
有業率	72.4%	76.0%	福井県	奈良県
(生産年齢人口 15~64歳)	(46位)		(80.3%)	(71.8%)
正規就業者	56.9%	61.8%	徳島県	沖縄県
(雇用者(役員除)に占める割合)	(47位)		(67.4%)	(56.9%)
非正規就業者	43.1%	38.2%	沖縄県	徳島県
(雇用者(役員除)に占める割合)	(1位)		(43.1%)	(32.6%)
転職者比率 (過去1年間)	6.7%	5.0%	沖縄県	和歌山県
	(1位)		(6.7%)	(3.6%)
職業訓練・自己啓発を行った者	15.6%	16.4%	東京都	青森県
(自発的に行った者の割合)	(15位)		(23.7%)	(12.0%)